
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098 
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel@volganet.ru

Cfy aCcbcjuf Л1^г № O f -/ Л  //Ш Ъ

Блошкину А.И.

Председателю Волгоградской
областной Думы

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. 
№ 97-ОД "О порядке управления и распоряжения собственностью 
Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен председатель комитета по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области Кульгускина Е.С.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 
2017 г. № 97-ОД "О порядке управления и распоряжения 
собственностью Волгоградской области" на 6 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О внесении изменений в Закон 
Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД 
"О порядке управления и распоряжения собственностью 
Волгоградской области" на 3 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. 
№ 97-ОД "О порядке управления и распоряжения 
собственностью Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке управления 
и распоряжения собственностью Волгоградской области", 
на 1 л. в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке управления 
и распоряжения собственностью Волгоградской области" 
(первое чтение) на 1 л. в 1 экз.

Вол го та

0  7. 11.

«екая областная Дума

2022 Х23



2

6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 
2017 г. № 97-ОД "О порядке управления и распо
ряжения собственностью Волгоградской области" 
(второе чтение) на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской 
области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке 
управления и распоряжения собственностью Волго
градской области" на 1 л. в 1 экз.

/

И.о.Губернатора 
Волгоградской области

Долматов Виктор Викторович
35- 26-50



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД 

мО порядке управления и распоряжения собственностью 
Волгоградской области”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 
2017 г. № 97-ОД "О порядке управления и распоряжения собственностью 
Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по экономической 
политике, инновационному развитию, предпринимательству и вопросам 
собственности доработать указанный законопроект и внести 
его на рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Подготовлен комитетом 
по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области 
" " 2022 г.



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон 
Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД мО порядке 

управления и распоряжения собственностью Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке 
управления и распоряжения собственностью Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Подготовлен комитетом 
по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области 
" " 2022 г.



П р о е к т

Внесен Губернатором
Волгоградской бласти

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 
2017 г. № 97-ОД "О порядке управления и распоряжения 

собственностью Волгоградской области"

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. 
№ 97-ОД "О порядке управления и распоряжения собственностью 
Волгоградской области" (в редакции от 09 июля 2019 г. № 56-ОД) 
следующие изменения:

1) абзац первый статьи 1 изложить в следующей редакции:
"Настоящий Закон устанавливает порядок управления

и распоряжения собственностью Волгоградской области (далее также - 
государственное имущество или объекты собственности Волгоградской 
области), в том числе акциями (долями участия, паями) Волгоградской 
области в уставных (складочных) капиталах организаций.";

2) статью 2 изложить в следующей редакции:
"Статья 2. Вопросы учета государственного имущества

Волгоградской области
1. Учет государственного имущества Волгоградской области 

осуществляется в Реестре объектов собственности Волгоградской области 
(далее - Реестр).

Объектами учета государственного имущества Волгоградской 
области являются:

а) недвижимое имущество;
б) акции (вклады, доли) в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных обществ и товариществ;
в) транспортные средства и иное движимое имущество в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации 
и законодательством области;

г) иное имущество.".
2. В учет государственного имущества Волгоградской области 

включаются получение, экспертиза и хранение документов, содержащих 
сведения о государственном имуществе Волгоградской области, а также 
внесение указанных сведений в Реестр в объеме, необходимом для 
осуществления полномочий по управлению и распоряжению 
государственным имуществом Волгоградской области.

3. Порядок учета государственного имущества Волгоградской 
области, и порядок ведения Реестра определяются органом



2

исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере 
имущественных и земельных отношений на территории Волгоградской 
области.

4. Учет государственного имущества Волгоградской области 
и ведение Реестра осуществляется органом исполнительной власти 
Волгоградской области, уполномоченном в сфере имущественных 
и земельных отношений на территории Волгоградской области.";

3) в статье 3:
д  ,4дополнить пунктами 4 - 4  следующего содержания:

"4 ) управление и распоряжение государственным имуществом
Волгоградской области, закрепленным за Волгоградской областной Думой
на праве оперативного управления, в том числе списание, в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством
Волгоградской области;

2
4 ) принятие нормативных правовых актов с целью управления

и распоряжения государственным имуществом Волгоградской области,
закрепленным за Волгоградской областной Думой на праве оперативного
управления;

з
4 ) заключение договоров безвозмездного пользования и иных 

договоров в отношении государственного имущества Волгоградской 
области, закрепленного за Волгоградской областной Думой на праве 
оперативного управления;

дополнить абзацем следующего содержания:
"Имущество, приобретенное Волгоградской областной Думой для 

обеспечения своей деятельности, находится у Волгоградской областной 
Думы в оперативном управлении.";

4) в статье 4:
пункт 14 изложить в следующей редакции:
"14) установление порядка предоставления юридическим 

и физическим лицам неиспользуемых объектов недвижимого имущества, 
находящихся в неудовлетворительном состоянии, составляющих казну 
Волгоградской области, в безвозмездное пользование в порядке, 
установленном Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ 
"О защите конкуренции";";

I 2
дополнить пунктами 14 ,14 следующего содержания:
"14 ) установление порядка принятия решений о списании объектов 

незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства собственности 
Волгоградской области, финансовое обеспечение которых осуществлялось
за счет средств областного бюджета;

2
14 ) установление порядка создания (приобретения) управления и 

распоряжения охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности



3

и средствами индивидуализации (интеллектуальной собственностью), 
принадлежащие Волгоградской области;";

подпункт "г" пункта 16 изложить в следующей редакции:
"о приобретении акций (долей участия, паев) в уставных 

(складочных) капиталах организаций;";
в пункте 17 слова "в связи с разграничением полномочий между 

федеральными органами государственной власти и органами 
государственной власти Волгоградской области" заменить словами 
"в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации";

5) в статье 5: 
в части 1:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) утверждение Порядка учета государственного имущества 

Волгоградской области и ведения Реестра;";
пункт 4 после слов "имущества Волгоградской области 

за" дополнить словами "органами государственной власти Волгоградской 
области, иными государственными органами Волгоградской области,";

пункт 6 после слов "органам государственной власти Волгоградской 
области," дополнить словами "иным государственным органам 
Волгоградской области,";

пункт 7 изложить в следующей редакции:
”7) определение порядка организации и осуществления контроля 

за распоряжением, сохранностью и использованием по назначению 
государственного имущества Волгоградской области, закрепленного 
за органами исполнительной власти Волгоградской области, иными 
государственными органами Волгоградской области, государственными 
унитарными предприятиями Волгоградской области, государственными 
учреждениями Волгоградской области, а также переданного на основании 
заключенных договоров в установленном порядке иным юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам;";

в пункте 11 слова "в связи с разграничением полномочий между 
органами государственной власти Российской Федерации и органами 
государственной власти Волгоградской области" заменить словами 
"в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации"; 

пункт 14 изложить в следующей редакции:
"14) осуществление от имени Волгоградской области полномочий 

акционера (участника) организаций, в уставных (складочных) капиталах 
которых имеются акции (доли участия, паи), находящиеся в собственности 
Волгоградской области, если осуществление указанных полномочий 
решением Администрации Волгоградской области не отнесено к 
полномочиям иных органов исполнительной власти Волгоградской 
области;";

1 2
дополнить пунктами 14 и 14 следующего содержания:



4

"14 ) установление порядка списания государственного имущества 
Волгоградской области, составляющего казну Волгоградской области, 
за исключением объектов незавершенного строительства или затрат, 
понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 
строительства, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет
средств областного бюджета;

2
14 ) установление порядка согласования списания государственного 

имущества Волгоградской области, закрепленного за органами 
исполнительной власти Волгоградской области, иными государственными 
органами Волгоградской области, государственными унитарными 
предприятиями Волгоградской области, государственными учреждениями 
Волгоградской области на праве хозяйственного ведения или праве 
оперативного управления, за исключением объектов незавершенного 
строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство 
объектов капитального строительства, финансовое обеспечение которых 
осуществлялось за счет средств областного бюджета;";

в пункте 2 в части 2 слова "в связи с разграничением полномочий 
между органами государственной власти и органами местного 
самоуправления" заменить словами "в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации";

6) в статье 6:
в пункте 4 слова "в связи с разграничением полномочий между 

органами государственной власти Волгоградской области и органами 
местного самоуправления" заменить словами "в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации";

пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) подписание во исполнение решений Администрации 

Волгоградской области актов приема-передачи имущества, принимаемого 
из муниципальной собственности в собственность Волгоградской области 
или передаваемого из собственности Волгоградской области 
в муниципальную собственность в случаях предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;";

дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5 ) осуществление от имени Волгоградской области полномочий 

акционера (участника) организаций, в уставных (складочных) капиталах 
которых имеются акции (доли участия, паи), находящиеся в собственности 
Волгоградской области, в случаях принятия Администрацией 
Волгоградской области соответствующего решения;";

7) часть 1 статьи 7 после слов "закрепления имущества за" дополнить 
словами "органами государственной власти Волгоградской области, 
иными государственными органами Волгоградской области,";

8) в статье 8:
в части 1:



5

в абзаце первом после слов "на праве оперативного управления за" 
дополнить словами "органами исполнительной власти Волгоградской 
области, иными государственными органами Волгоградской области,";

в пункте 2 после слов "органам государственной власти 
Волгоградской области," дополнить словами "иным государственным 
органам Волгоградской области,";

часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Неиспользуемые объекты недвижимого имущества, находящиеся 

в неудовлетворительном состоянии, составляющие казну Волгоградской 
области, могут быть переданы в безвозмездное пользование 
по результатам торгов в форме аукциона физическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в соответствии 
с Федеральным законом "О защите конкуренции" в порядке, 
установленном Администрацией Волгоградской области.";

9) статью 11 изложить в следующей редакции:
"Статья 11. Управление акциями (долями участия, паями), 

находящимися в собственности Волгоградской области, в уставных
(складочных) капиталах организаций

1. Управление акциями (долями участия, паями), находящимися
в собственности Волгоградской области, в уставных (складочных)
капиталах организаций осуществляется через представителей
Волгоградской области в органах указанных юридических лиц в 
соответствии законодательством Российской Федерации и Волгоградской 
области.

2. Порядок определения представителей Волгоградской области
и порядок их деятельности в органах юридических лиц, указанных в части 
1 настоящей статьи, устанавливаются Администрацией Волгоградской 
области.

3. При управлении акциями (долями участия, паями), находящимися
в собственности Волгоградской области, в уставных (складочных)
капиталах организаций представители Волгоградской области
в органах указанных юридических лиц осуществляют права 
и несут обязанности, предусмотренные федеральными законами "Об 
акционерных обществах", "Об обществах с ограниченной 
ответственностью" и иным законодательством Российской Федерации 
и законодательством Волгоградской области, уставами организаций.

4. Позиция Волгоградской области как собственника при управлении
акциями (долями участия, паями), находящимися в собственности 
Волгоградской области, в уставных (складочных) капиталах организаций 
определяется для представителей Волгоградской области в обязательных 
указаниях (директивах) органа исполнительной власти Волгоградской 
области, уполномоченного в сфере имущественных и земельных 
отношений на территории Волгоградской области
в соответствии с частью 2 настоящей статьи, или иного органа



6

исполнительной власти Волгоградской области по решению 
Администрации Волгоградской области.";

10) абзац четвертый части 3 и часть 5 статьи 12 признать 
утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением пункта 2, абзацев третьего, четвертого 
пункта 5 статьи 1 настоящего Закона, вступающих в силу с 1 января 2023 
года.

Губернатор Волгоградской области А.И.Бочаров

Подготовлен комитетом 
по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области

" " 2022 г.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 

в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД 
"О порядке управления и распоряжения собственностью 

Волгоградской области"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке 
управления и распоряжения собственностью Волгоградской области" 
(далее -  проект закона) разработан комитетом по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области (далее -  Комитет).

21 декабря 2021 года принят Федеральный закон № 414-ФЗ 
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации".

Пунктом 6 части 2 статьи 8 указанного федерального закона 
определено, что законом субъекта Российской Федерации устанавливается 
порядок управления и распоряжения собственностью субъекта Российской 
Федерации, в том числе акциями (долями участия, паями) субъекта 
Российской Федерации в уставных (складочных) капиталах организаций.

Статьей 57 указанного федерального закона регламентирован 
порядок учета имущества субъекта Российской Федерации, в том числе 
определены объекты учета.

Учитывая изложенное, требуется юридико-технические уточнения 
положений Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД 
"О порядке управления и распоряжения собственностью Волгоградской 
области" (далее -  Закон № 97-ОД), которые отражены в проекте закона.

Статьей 3 Закона № 97-ОД установлены полномочия Волгоградской 
областной Думы по управлению и распоряжению государственным 
имуществом Волгоградской области.

Проектом закона предлагается дополнить перечень полномочий 
Волгоградской областной Думы следующими полномочиями:

управление и распоряжение государственным имуществом 
Волгоградской области, закрепленным за Волгоградской областной Думой 
на праве оперативного управления, в том числе списание, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Волгоградской области;

принятие нормативных правовых актов с целью управления 
и распоряжения государственным имуществом Волгоградской области, 
закрепленным за Волгоградской областной Думой на праве оперативного 
управления;

заключение договоров безвозмездного пользования и иных 
договоров в отношении государственного имущества Волгоградской 
области, закрепленного за Волгоградской областной Думой на праве 
оперативного управления.

Постановлением Правительства РФ от 07 сентября 2021 г. № 1517 
"О принятии решений о списании объектов незавершенного строительства 
или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов



2

капитального строительства федеральной собственности, финансовое 
обеспечение которых осуществлялось за счет средств федерального 
бюджета" утверждены правила принятия решений о списании объектов 
незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное 
строительство объектов капитального строительства федеральной 
собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет 
средств федерального бюджета (далее -  постановление № 1517), пунктом 3 
которых органам исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации рекомендовано руководствоваться ими при установлении 
аналогичных правил в субъекте. Проектом закона предлагается дополнить 
перечень полномочий Администрации Волгоградской области 
полномочиями по установлению порядка принятия решений о списании 
объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на 
незавершенное строительство объектов капитального строительства 
государственной собственности субъекта Российской Федерации, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета 
субъекта Российской Федерации.

В настоящее время возникла необходимость регулирования 
правоотношений связанных с возникновением и управлением 
результатами интеллектуальной деятельности и средствами 
индивидуализации, в целях надлежащей работы проектом закона 
предлагается дополнить перечень полномочий Администрации 
Волгоградской области полномочиями по установлению порядка создания 
(приобретения) управления и распоряжения охраняемыми результатами 
интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации 
(интеллектуальной собственностью), принадлежащие Волгоградской 
области.

Пунктом 4 части 1 статьи 5 Закона № 97-ОД установлены 
полномочия Комитета по закреплению на праве хозяйственного ведения 
или на праве оперативного управления государственного имущества 
Волгоградской области за государственными учреждениями 
и государственными унитарными предприятиями, а также по изъятию 
такого имущества. Указанной нормой полномочия Комитета 
по закреплению имущества за органами государственной власти 
Волгоградской области, иными государственными органами 
Волгоградской области, а также изъятие такого имущества не указаны.

В связи с чем предлагается уточнить перечень субъектов, 
в отношении которых Комитет имеет право закреплять и изымать 
государственное имущество Волгоградской области, осуществлять 
контроль за распоряжением, сохранностью и использованием 
по назначению государственного имущества Волгоградской области, 
государственными органами Волгоградской области, иными 
государственными органами Волгоградской области.

Законопроектом предлагается дополнить перечень полномочий 
Комитета в части списания государственного имущества (установление 
порядка списания государственного имущества Волгоградской области, 
составляющего казну Волгоградской области и порядка согласования



3

закрепленного за органами государственной власти Волгоградской 
области, иными государственными органами Волгоградской области, 
государственными унитарными предприятиями Волгоградской области, 
государственными учреждениями Волгоградской области на праве 
хозяйственного ведения или праве оперативного управления), исключив 
указанные полномочия из части 5 статьи 12 Закона № 97-ОД.

В целях оптимизации управления пакетами акций, находящимися 
в собственности Волгоградской области, предлагается предусмотреть, 
что в случае принятия Администрацией Волгоградской области 
соответствующего решения полномочия акционера (участника) 
юридических лиц, в уставных капиталах которых имеются акции (доли 
участия, паи), принадлежащие Волгоградской области, могут 
осуществлять отраслевые органы исполнительной власти Волгоградской 
области.

Иные изменения в проекте закона носят юридико-технический 
характер.

Оценка регулирующего воздействия проекта закона не проводилась, 
так как проект закона не относится к проектам нормативных правовых 
актов, подлежащих указанной оценке в соответствии со статьей 
26.3-3 Федерального закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации".

Проект закона не затрагивает правоотношения, связанные 
с реализацией национальных, федеральных, региональных, приоритетных 
проектов.

Председатель комитета 
по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области Е.С.Кульгускина



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменений в Закон 
Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД мО порядке 

управления и распоряжения собственностью Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД 
"О порядке управления и распоряжения собственностью Волгоградской 
области" потребует внесения изменений в следующие нормативные 
правовые акты:

1) постановление Губернатора Волгоградской области от 26 апреля 
2012 г. № 222 "Об утверждении Положения о комитете по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области";

2) приказ комитета по управлению государственным имуществом 
Волгоградской области от 15 июля 2015 г. № 144 "Об утверждении 
Положения о порядке согласования списания государственного имущества 
Волгоградской области с органами исполнительной власти Волгоградской 
области";

3) приказ комитета по управлению государственным имуществом 
Волгоградской области от 26 августа 2016 г. № 49-н "Об утверждении 
Порядка организации и осуществления контроля за распоряжением, 
сохранностью и использованием по назначению государственного 
имущества Волгоградской области, находящегося в распоряжении 
государственных органов Волгоградской области, закрепленного 
за государственными унитарными предприятиями Волгоградской области, 
государственными учреждениями Волгоградской области, а также 
переданного на основании заключенных договоров в установленном 
порядке иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам";

4) приказ комитета по управлению государственным имуществом 
Волгоградской области от 19 апреля 2017 г. № 41-н "Об утверждении 
Положения о порядке списания и сноса (демонтажа) государственного 
имущества, составляющего казну Волгоградской области";

5) приказ комитета по управлению государственным имуществом 
Волгоградской обл. от 16 мая 2018 г. № 43-н "Об утверждении Положения 
о формировании и ведении реестра объектов собственности Волгоградской 
области".

Председатель комитета 
по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области Е.С.Кульгускина



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области мО внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД 

"О порядке управления и распоряжения собственностью 
Волгоградской области"

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке 
управления и распоряжения собственностью Волгоградской области" 
не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Е.С.Кульгускина

Председатель комитета 
по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области

/


